PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REPUBLICAÇÃO

O  Superintendente  Municipal  de  Licitações,  no  uso  das
atribuições legais que lhe são conferidas pela LC n. 945/2023, publicada no
DOM n. 3551, de 01.09.2023, em atendimento ao que preceitua o disposto no
inciso IV do art. 71 da Lei nº 14.133/21;

Considerando  a  licitação  deflagrada  no  processo
administrativo  00600-00001833/2023-14-e,  cujo  objeto  é  a  Implantação  de
Sistema de Registro de Preços Permanente – SRPP para eventual AQUISIÇÃO  DE
MATERIAL  DE  LIMPEZA  PÚBLICA  (VASSOURA,  VASSOURÃO  PARA  GARI,VASSOURA
PET, ANCINHO), por um período de 12 (doze) meses, licitado por meio do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024/SML/PVH – SRPP 017/2024, UASG:925172.

Considerando  o  Parágrafo  Único,  Art.  8º  do  Decreto
Municipal nº 20.205, de 12.07.2024, publicado no D.O.M.E.R n. 3769, de
15.07.2024;

RESOLVE HOMOLOGAR,  o objeto do certame acima em favor da
empresa:

 MS SOLUCOES EM LIMPEZA E SANITIZACAO LTDA, CNPJ: 52.649.695/0001-30,
vencedora do Lote/item 01, ofertando o valor total de R$ 6.913,11
(seis mil, novecentos e treze reais e onze centavos);

 IMPULSUM INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVIÇOS E NEGOCIOS LTDA,
CNPJ:49.737.139/0001-01, vencedora do Lotes/itens 02 e 18, ofertando
o valor total de R$ 20.476,16 (vinte mil, quatrocentos e setenta e
seis reais e dezesseis centavos);

 R.  B.  MONTEIRO  LTDA,  CNPJ:  08.786.974/0001-54,  vencedora  dos
Lotes/itens 04, 12, 43 e 52, ofertando o valor total de R$ 31.669,77
(trinta e um mil, seiscentos e sessenta e nove reais e setenta e
sete centavos);

 PMX COMERCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ: 43.279.146/0001-20, vencedora dos
Lotes/itens 05, 06, 15, 17, 19, 20, 25, 26, 27, 28, 29, 34, 35, 49,
53, 61, 73, 91 e 114 , ofertando o valor total de R$ 401.663,15
(quatrocentos e um mil, seiscentos e sessenta e três reais e quinze
centavos);

 M.A.  P  DOS  SANTOS  -  ME,  CNPJ:  08.830.492/0001-54,  vencedora  dos
Lotes/itens 7, 8, 16 e 78, ofertando o valor total de R$ 20.918,00
(vinte mil, novecentos e dezoito reais);

 LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:18.641.075/0001-
17, vencedora dos Lotes/itens 9, 10, 11, 76, ofertando o valor total
de R$ 57.615,30 (cinquenta e sete mil, seiscentos e quinze reais e
trinta centavos);

 COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ: 13.338.681/0001-44 , vencedora dos
Lotes/itens 21, 22, 37, 44, 45, 46, 47, 48, 51, 54, 55, 56, 57, 58,
59, 60, 62, 63, 67, 68, 69, 70, 85, 86, 95, 98, 99, 100, 105, 106,
110, 112, ofertando o valor total de R$ 101.022,94 (cento e um mil,
vinte e dois reais e noventa e quatro centavos);

 LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ: 26.950.671/0001-07,
vencedora dos Lotes/itens 23, 24 e 50, ofertando o valor total de R$
4.120,86 (quatro mil, cento e vinte reais e oitenta e seis reais);

 HEROPEÇAS LTDA- ME, CNPJ: 10.685.231/0001-30, vencedora do Lote/item
41,  ofertando  o  valor  total  de  R$  14.628,00  (quatorze  mil,
seiscentos e vinte oito reais);

 L  P  VIEIRA  COSTA  COMÉRCIO  E  ENGENHARIA  LTDA,  CNPJ:
45.949.604.0001/07,  vencedora  do  Lote/item  75,  ofertando  o  valor
total de R$ 5.494,14 (cinco mil, quatrocentos e noventa e quatro);

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

 EUROK  COMERCIO  E  IMPORTACAO  LTDA,  CNPJ:  49.875.141/0001-47,
vencedora dos Lotes/itens 80, 107, 108 e 113, ofertando o valor
total de R$ 43.315,00 (quarenta e três mil e trezentos e quinze
reais);

 EFFORT  NEGÓCIOS  LTDA,  CNPJ:  23.380.134/0001-80,  vencedora  do
Lote/item 103, ofertando o valor total de R$ 44.031,00 (quarenta e
quatro mil e trinta e um reais);

 SUL AGUA EQUIIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 46.344.050/0001-97, vencedora dos
Lotes/itens  87,  88,  89  e  104,  ofertando  o  valor  total  de  R$
18.345,20 (dezoito mil, trezentos e quarenta e cinco reais e vinte
centavos);

 R  C  SERVICOS  E  COMERCIO  DE  MATERIAIS  ELETRICOS  LTDA,  CNPJ:
31.498.558/0001-72,  vencedora  do  Lote/item  93,  ofertando  o  valor
total de R$ 1.275,42 (um mil, duzentos e setenta e cinco reais e
quarenta e dois centavos);

 ADZ  DO  NORTE  LTDA,  CNPJ:  28.043.138/0001-97,  vencedora  dos
Lotes/itens 13 e 14, ofertando o valor total de R$ 10.651,86 (dez
mil, seiscentos e cinquenta e um reais e oitenta e seis centavos);

 CASA  DAS  LONAS  LTDA,  CNPJ:  03.444.532/0001-06,  vencedora  do
Lote/item 74, ofertando o valor total de R$ 34.255,10 (trinta e
quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos);

 DIMORVAN DAVI  MENEGUSSO LTDA, CNPJ:  07.065.479/0001-93, vencedora
dos Lotes/itens 32 e 33, ofertando o valor total de R$ 84.177,55
(oitenta e quatro mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta e
cinco centavos).

Publique-se,  para  ciência  dos  interessados,  junte-se  cópia  aos  autos
respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei.

 Porto Velho, 14 de fevereiro de 2025.

IANN BARROS MOLLMANN
Superintendente Municipal de Licitações